
PORTARIA Nº 0353, de 29 de maio de 2019. 
 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE PESSOAL/EQUIPE DE 

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA/FINANCEIRA, PEDAGÓGICA E DE POLOS, PARA 

ATUAR NO PROJETO UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2019 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro 

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 075/2019, 

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 23/05/2019, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de pessoal/ 

Equipe de Coordenação Administrativa/Financeira, Pedagógica e de Polos, para atuar no Projeto 

Universidade para Todos no ano de 2019, nos campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga, de 

acordo com as relações constantes no Anexo Único desta Portaria. 

 

Parágrafo Único - O referido Anexo, com as relações dos candidatos 

classificados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), que se torna parte integrante da 

presente Portaria. 

 

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá, até o dia 31/05/2019, 

apresentar recurso, através do e-mail universidadeparatodos@uesb.edu.br, observando o cronograma 

do subitem 5.2. do Edital n°. 075/2019. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

http://www.uesb.brr/
mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº   0353   / 2019 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE PESSOAL/EQUIPE TÉCNICA DE 

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA/FINANCEIRA, PEDAGÓGICA E DE POLOS, PARA 

ATUAR NO PROJETO UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2017 (EDITAL Nº 075/2019) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

 

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA/FINANCEIRA (01 VAGA) 

Classificação Nome Pontos 

1° ALLISIANE KRYSTINA SARAIVA DE FIGUEIREDO 7,0 

2° OSMAR AMORIM NOVAIS 3,0 

 

 

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA (*) (01 VAGA) 

Classificação Nome Pontos 

1° SHEILA CRISTINA FURTADO SALES 10,0 

2° SANDRA MÁRCIA CAMPOS PEREIRA 10,0 

3° ARLETE RAMOS DOS SANTOS  10,0 

4° LÍDIA NUNES CUNHA 8,0 

5° FERNANDA DE CASTRO MODL 8,0 

 

 

COORDENAÇÃO POLO – JEQUIÉ (01 VAGA) 

Classificação Nome Pontos 

1° THIAGO DUQUE RIBEIRO LELIS 7,5 

2° AGTON SANTOS FERREIRA 7,0 

3° IVONILDA LOPES BRITO 6,5 

 

 

 

    COORDENAÇÃO POLO – ITAPETINGA (01 VAGA) 

Classificação Nome Pontos 

1° RABI REZEDÁ 6,0 

 

(*) Classificação em conformidade com os critérios de desempate, estabelecidas no subitem 6.4. do Edital n° 075/2019. 

 
 


